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Innstillingen enstemmig vedtatt.

KST- 172/ 20 Vedtak:

Karmøy kommunestyre tar vedlagte årsmelding for 2019 – 2020 til orientering.

Saksutredning

Bakgrunn for saken
Karmøy kommune har hatt et aktivt ungdomsråd siden 2017. Det har blitt utarbeidet reglement for
ungdomsrådet som omfatter både rådets sammensetning og funksjonstid. Reglementet har blitt
gjenstand for årlig revisjon og ble sist endret i kommunestyrets møte 16.11.2020, sak 157/20.

Av forskrift om kommunale og fylkeskommunale råd for eldre, personer med funksjonsnedsettelse
og ungdom (forskrift om medvirkningsordninger) § 2 (5), samt vedtatte reglement for
saksbehandling i ungdomsrådet fremgår det at det årlig skal legges frem en årsmelding for
ungdomsrådet i kommunestyret.

Ny kommunelov
Med ny kommunelov har ungdomsrådet gått fra å være en frivillig ordning for kommunene til å bli et
lovpålagt råd på lik linje med eldreråd og råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne jf.
kommuneloven § 5-12, samt forskrift om medvirkningsordninger.

Av § 5-12 følger det videre at det er kommunestyret selv som skal velge representantene i
ungdomsrådet.



I ny kommunelov er det videre et krav om at det skal opprettes reglement for alle politiske organer i 
kommunen jf. 5-13. For å sikre likebehandling i alle politiske organer er nå alle reglementer som 
angår saksbehandling og mandat samlet i et dokument.  Den delen av reglementet som angår 
ungdomsrådet ble vedtatt i kommunestyret 16.11.2020 da det inneholdt endringer som har 
betydning for ungdomsrådets funksjonstid og sammensetning.  
 
Vedtatte endringer i nytt reglement 
 
Formålet med ungdomsråd er å sikre at ungdommene blir hørt i de demokratiske 
beslutningsprosessene, herunder at være ungdommenes talerør overfor politikere og 
beslutningstakere og således ha en rådgivende rolle for kommunen.  
 
Funksjonstid 
Av tidligere reglement for ungdomsrådet fremgikk det at det skulle velges representanter fra alle 
ungdoms- og videregående skoler i kommunen. Videre hadde alle medlemmene en funksjonstid på 
ett år, hvor medlemmene ble valgt av kommunestyret i desembermøtet og konstituert i første møte i 
ungdomsrådet i januar.  I nytt reglement er det nå vedtatt at medlemmene av ungdomsrådet har en 
funksjonstid på 2 år, men hvor halvparten av medlemmene skiftes ut årlig. Dette sikrer i større grad 
kontinuitet i rådet.  
 
Representanter 
Videre vil ikke medlemmene velges utelukkende basert på skoletilhørighet, men kunne spilles inn fra 
skoler, organisasjoner, private mm. Det skal imidlertid sikres god spredning både med tanke på 
geografi og alder. Det overlates til rådmannen å foreta det administrative knyttet til innstilling av 
kandidater.  
 
Dette for å sikre at de som er mest motiverte til å sitte i rådet får mulighet til dette. Antall 
representanter videreføres imidlertid (9 faste representanter), og det velges inntil 12 
varamedlemmer i numerisk rekkefølge.  
 
Ungdomskonferanse 
I reglementet vises det til at det skal avholdes en årlig ungdomskonferanse. Ungdomsrådet og 2 
medlemmer av hovedutvalg oppvekst og kultur setter sammen en arbeidsgruppe for å planlegge og 
arrangere konferansen.  
 
Det ble nedsatt en arbeidsgruppe bestående av 3 medlemmer fra rådet og 2 medlemmer fra 
hovedutvalget.  
 
I møteplanen var ungdomskonferansen i utgangspunktet satt opp 14. mai med forbehold om endret 
dato. Etter diskusjon i ungdomsrådet ble konferansen vedtatt flyttet til 17. september. 
Ungdomsrådet fikk overført midler fra i fjor for å arrangere en stor konferanse med fokus på psykisk 
helse. Arbeidsgruppen var i kontakt med kjente navn, både foredragsholdere og musikere, samt 
planlagt hvor konferansen skulle avholdes. Grunnet koronapandemien lot imidlertid ikke de 
opprinnelige planene seg gjennomføre. Ungdomsrådet ønsket likevel å få til et arrangement med 
fokus på psykisk helse, spesielt med tanke på utfordringene ungdom har stått og står i knyttet til 
pandemien. Ungdomskonferansen 2020 ble derfor arrangert digitalt 20. november, hvor Helsesista 
og Jimmy Westerheim fra The Human Aspect holdt foredrag og svarte på spørsmål.  
Konferansen ble arrangert i skoletiden og alle ungdomsskoler, videregående skoler og friskoler i 
kommunen fikk tilbud om å delta på konferansen.  
 
Ungdomsrådet har fått gode tilbakemeldinger på konferansen. Innholdet opplevdes relevant og 
aktuelt for målgruppen.  
 
Ungdomsrådet ønsker å videreføre planene om et stort arrangement for ungdom i Karmøy kommune 



når pandemisituasjonen tillater det.  
 
Møteplan og sakspapirer 
I opprinnelig vedtatt møteplan var det satt opp 6 møter i ungdomsrådet, samt ungdomskonferanse. 
Møtet i mars ble avlyst grunnet korona, men det ble satt opp et ekstra møte i april. Det er derfor 
avholdt totalt 6 møter i ungdomsrådet i år, og ungdomskonferanse.  
 
Saker som angår barn og unge, til skal stiles innom ungdomsrådet. I år har ungdomsrådet hatt 32 
saker til behandling. Det er et mål å involvere ungdomsrådet enda mer i saker som angår dem slik at 
de opplever reell medvirkning.  
 
Av saker som ungdomsrådet har vært opptatt av i 2020 kan det nevnes psykisk helse, idrett- og 
aktiviteter for alle, ønske om nytt kulturhus og busstilbud. Ungdomsrådet sendte blant annet inn 
brev til både ordfører, rådmann og Rogaland fylkeskommune om manglende busstilbud og 
smitteverntiltak på buss. Kulturhus, idrettstilbud og busstilbud ble spilt inn til budsjettbehandlingen.  
 
Medlemmer 
Det vises til kommunestyrets vedtak av medlemmer i ungdomsrådet i møtet 21.oktober 2020, sak 
104/19.   
 
Markedsføring 
Ungdomsrådet har gått til innkjøp av gensere med logo for ungdomsrådet. Videre har ungdomsrådet 
hatt et samarbeid med Absurd Film om å lage 3 filmer for ungdomsrådet. Filmene er laget for å 
promotere ungdomsrådet og formidle saker de er opptatt av.  
 
Framtidstanker 
Ungdomsrådet jobber fremdeles med å finne en arbeidsform som gagner ungdom i Karmøy best 
mulig. Det politiske systemet er komplekst og kan være utfordrende å få oversikt over.  
For å ruste og trygge representantene enda bedre i sin rolle vil det bli gjennomført egen opplæring 
for ungdomsrådet tidlig i perioden. Videre vises det til at man i endringen av reglementet for 
ungdomsrådet har endret funksjonstiden til 2 år, noe som  kan bidra til at representantene blir 
tryggere i sin rolle.  
 
Videre er det ønskelig at man i neste periode i større grad kan besøke ungdomsråd i distriktet, delta 
konferanser for ungdomsråd/ungdomsarbeid og delta på andre kompetansehevingstiltak.  
 
 


